
UCHWAŁA NR XXVII/226/2017
RADY GMINY MALBORK

z dnia 22 września 2017 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork w ramach konkursu „Czyste powietrze 

Pomorza”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.) - Rada Gminy Malbork uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych              
z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork w ramach konkursu „Czyste powietrze 
Pomorza”.

§ 2. 1. Wyboru zgłoszonych wniosków o udzielenie dotacji celowej dokonuje się w formie konkursu.

2. Zasady przeprowadzenia konkursu, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, zasady udzielenia 
i rozliczenia dotacji celowej, o której mowa w § 1 określa Regulamin konkursu pn. "Modernizacja źródeł 
energii cieplnej na terenie Gminy Malbork", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określa Wójt Gminy Malbork w umowie zawartej                
z Wnioskodawcą.

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Malbork Nr XXVI/218/2017 z dnia 15 września 2017 r.                    
w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork w ramach konkursu „Czyste powietrze 
Pomorza”

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malbork.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3446



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Malbork

Michał Błachut

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3446



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/226/2017

Rady Gminy Malbork

z dnia 22 września 2017 r.

Regulamin konkursu
"Modernizacja źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork"

§ 1. Przedmiot i cel programu

1. Gmina Malbork, zwana dalej Gminą, działając na podstawie konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn. „Czyste powietrze Pomorza”, ogłasza 
konkurs pod nazwą "Modernizacja źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork".

2. Celem konkursu jest wyłonienie spośród zgłoszonych zadań tych, których realizacja przyniesie istotne 
efekty ekologiczne wyrażone wielkością uzyskanej redukcji emisji substancji szkodliwych do atmosfery, 
a następnie dofinansowanie ich realizacji w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zwanego dalej Funduszem i ze środków budżetu Gminy.

3. Informacje na temat konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej Gminy 
/www.gmina.malbork.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej /ugmalbork.mojbip.pl/.

§ 2. Uczestnicy konkursu

1. Konkurs adresowany jest do osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych i podmiotów zarządzających 
budynkami mieszkalnymi, będącymi własnością Gminy Malbork, zwanych dalej Wnioskodawcami, 
z zastrzeżeniem określonym w ust. 2.

2. W konkursie nie mogą uczestniczyć osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą              
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (tj. Dz. U. 
2016 poz. 1829 z późn. zm.), jeżeli nieruchomości, których dotyczy wniosek o dofinansowanie modernizacji 
systemów grzewczych są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz osoby fizyczne prowadzące 
działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa jeżeli nieruchomości, których dotyczy wniosek 
o dofinansowanie modernizacji systemów grzewczych są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 
lub związane z prowadzeniem działalności w zakresie rolnictwa i rybołówstwa.

§ 3. Zadania konkursowe

1. Do konkursu mogą zostać zgłoszone zadania polegające na modernizacji (zamianie) systemów 
grzewczych, poprzez likwidację (przez co rozumie się fizyczny demontaż) kotłów opalanych węglem lub 
koksem i zastąpieniu ich jednym z poniższych rozwiązań:

1) kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,

2) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane biomasą),

3) podłączeniem do sieci ciepłowniczej.

2. Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki mieszkalne zlokalizowane na terenie Gminy 
Malbork:

1) jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,

2) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,

3) wielorodzinne stanowiące własność Gminy Malbork.

3. Do konkursu mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana aktualna 
dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją. 
Dokumentacja fotograficzna będzie przechowywana w siedzibie Gminy w terminie 3 lat od daty rozliczenia 
zadania.

§ 4. Ogłoszenie konkursu, terminy

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3446



Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Gminy pod adresem 
/www.gmina.malbork.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej /ugmalbork.mojbip.pl/. Ogłoszenie zawiera: 
informacje o zasadach konkursu, wniosek, formularz „Planowany zbiorczy efekt ekologiczny” i termin 
składania wniosków.

§ 5. Forma zgłoszenia

1. Osoby ubiegające się o dofinansowanie na zadania, o których mowa w § 3 powinny złożyć zgłoszenia 
konkursowe - wniosek w formie pisemnego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami według wzoru. 
Formularz wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy 
Malbork, w obowiązującym terminie składania wniosków. Za termin złożenia wniosku uznaje się datę wpływu 
wniosku do Urzędu Gminy Malbork.

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do dopełnienia wszelkich formalności związanych z realizacją 
inwestycji, tj. uzyskania wszelkich uzgodnień, pozwoleń i decyzji.

3. Wnioski, złożone po obowiązującym terminie składania wniosków, pozostawione zostaną  bez 
rozpatrzenia.

4. Wnioski dotyczące inwestycji zrealizowanych przed terminem ogłoszenia konkursu, pozostawione 
zostaną bez rozpatrzenia.

§ 6. Kryteria wyboru zadań

Dofinansowane zostaną zadania przyczyniające się do obniżenia zanieczyszczeń środowiska poprzez 
redukcję emisji substancji szkodliwych do atmosfery.

§ 7. Zasady dofinansowania zadań

1. Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na:

1) zakup oraz montaż nowych:

a) kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym,

b) pomp ciepła, kotłów opalanych biomasą

c) węzłów cieplnych z przyłączami;

2) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u. (zakup i montaż elementów instalacji).

2. Metoda wyliczenia dofinansowania ze środków Funduszu:

1) kwota dotacji dla danego źródła ciepła ze środków Funduszu, wynosi nie więcej niż 35% kosztów 
kwalifikowanych poniesionych przez Wnioskodawcę na jego modernizację i uzależniona jest od rodzaju 
paliwa zastosowanego w miejsce węgla lub koksu. W zależności od przyjętego rozwiązania, kwota dotacji 
z Funduszu wynosi nie więcej niż:

a) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub biomasą:

- 5.000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę,

- 12.500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny,

b) pompy ciepła – 10.000 zł na jedno źródło ciepła,

c) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej:

- 30.000 zł na jeden węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem,

- 50.000 zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem.

3. Metoda wyliczenia dofinansowania ze środków budżetu Gminy:

Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy wynosi 5% kosztów kwalifikowanych wynikających 
z przedstawionych rachunków i faktur, jednak w zależności od przyjętego rozwiązania wynosi nie więcej 
niż:

1) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub biomasą na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego 
odbiorcę 1.260 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3446



2) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub biomasą w przypadku kotłowni zasilającej budynek 
wielorodzinny 2.500 zł,

3) pompy ciepła – 2.400 zł na jedno źródło ciepła,

4) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej:

- 6.000 zł na jeden węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem,

- 10.000 zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem.

4. Ostateczna kwota dotacji jest zależna od poziomu dofinansowania uzyskanego przez Gminę w ramach 
konkursu ogłoszonego przez Fundusz.

5. Do wniosku muszą być dołączone następujące dokumenty: planowany efekt ekologiczny, dokumentacja 
fotograficzna stanu istniejącego (wydruk), Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 
budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania (akt 
notarialny, odpis z księgi wieczystej).

6. W przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego należy załączyć pisemną zgodę 
współwłaścicieli na realizację inwestycji.

7. zgoda osób uprawnionych na realizację zadania objętego wnioskiem (uchwała Wspólnoty             
w sprawie zmiany systemu ogrzewania, zgoda Administratora na zmianę sposobu ogrzewania itp. w zależności 
od rodzaju inwestycji) oraz tytuł prawny do dysponowania nieruchomością w przypadku, gdy Wnioskodawca 
nie jest jej właścicielem. W przypadku gdy Wnioskodawcą jest wspólnota mieszkaniowa, należy przedstawić 
dodatkowo uchwałę wspólnoty mieszkaniowej w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do niniejszego 
konkursu.

8. Obowiązek wykazania tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, o którym mowa   w ust.5, 
nie dotyczy wspólnot mieszkaniowych.

9. Podatek od towarów i usług VAT może zostać uznany za koszt kwalifikowany tylko wtedy, gdy został 
faktycznie poniesiony, a Wnioskodawca nie ma możliwości jego odzyskania.

10. Kwotę dotacji wylicza się przy zaokrągleniu do pełnych złotówek w dół.

§ 8. Rozstrzygnięcie konkursu

1. Po ogłoszeniu naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej Wójt Gminy powołuje trzyosobową 
Komisję do oceny złożonych wniosków.

2. Ocena zostanie dokonana w ciągu 14 dni po upływie terminu na składanie wniosków.

3. Ocena polegać będzie na sprawdzeniu czy:

1) wniosek został złożony w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze;

2) wniosek został złożony na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Zasad wraz z wymaganymi 
załącznikami;

3) wniosek spełnia kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, o których mowa w § 3.

4. Wnioskodawcy otrzymają pisemną informację o zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania, po 
uzyskaniu przez Gminę informacji z Funduszu o pozytywnym rozstrzygnięciu konkursu „Czyste powietrze 
Pomorza”.

5. Wnioskodawca zapewni przedstawicielom Gminy możliwość kontroli realizacji zadania na każdym jego 
etapie poprzez umożliwienie wstępu na teren nieruchomości, na której realizowana będzie inwestycja, 
wykonania dokumentacji fotograficznej oraz udzielenia pisemnych informacji i wyjaśnień na wezwanie Gminy.

6. Gmina unieważni konkurs w przypadku nie uzyskania dofinansowania w ramach konkursu ogłoszonego 
przez Fundusz pn. „Czyste powietrze Pomorza”.

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, dotacja nie będzie udzielana. Gmina poinformuje                  
o unieważnieniu konkursu, poprzez ogłoszenie na stronie /www.gmina.malbork.pl/ i w Biuletynie Informacji 
Publicznej /ugmalbork.mojbip.pl/ komunikatu o unieważnieniu.

§ 9. Rozliczenie dofinansowania i zawarcie umowy

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3446



1. Dofinansowanie udzielane jest na podstawie umowy cywilno-prawnej zawartej pomiędzy Gminą 
a Wnioskodawcą.

2. Pozytywna ocena rozliczenia zadania przez komisję oceniającą (udokumentowana protokołem 
z posiedzenia komisji) stanowi podstawę do wypłacenia dotacji po zrealizowaniu zadania.

3. Po zakończeniu inwestycji, wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania na zasadach określonych 
w zawartej umowie.

4. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy 
Wnioskodawcy po rozliczeniu inwestycji.

5. Po zakończeniu inwestycji Wnioskodawca rozlicza się z wykonania zadania, przedkładając wraz 
z pismem przewodnim (które wyszczególnia przekazywane dokumenty) następujące dokumenty rozliczeniowe:

1) faktury VAT lub rachunki wystawione przez przedsiębiorcę, potwierdzającą poniesienie wydatków (z 
wyszczególnieniem wszystkich zakupionych urządzeń, elementów instalacji i usług),

2) potwierdzenia dokonania zapłaty,

3) dokumentacji powykonawczej, np. kopie dokumentów odbioru, które zostały wystawione przez właściwe 
podmioty (np. protokół odbioru robót budowlano-montażowych, opinie kominiarskie, protokoły 
z uruchomienia instalacji, prób szczelności, dziennik budowy, umowa kompleksowego dostarczania paliwa 
gazowego, zgłoszenie zakończenia robót) itp. w zależności od rodzaju inwestycji (jeżeli dotyczy),

4) innych dokumentów wynikających z uzyskanych pozwoleń, uzgodnień i decyzji i przepisów prawa,

5) dokumentację fotograficzną wykonanej nowej instalacji (wydruk),

6. Dokumenty, o których mowa w § 9 pkt 4 należy przedstawić w formie oryginału. Po sporządzeniu kopii 
zostaną one zwrócone wnioskodawcy.

7. Jeżeli złożone dokumenty będą niekompletne Wnioskodawca zostanie wezwany do usunięcia braków 
w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie dokumentów w wyznaczonym terminie może skutkować odmową wypłaty 
dotacji celowej.

8. Dotacja celowa udzielana jest na zadania przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
budowlanego.

9. Dotacja celowa udzielona zostanie po wykonaniu przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 
Malbork dokumentacji fotograficznej nowej instalacji.

10. Zadanie objęte dofinansowaniem zrealizowane winno być do dnia 31 października danego roku.

11. Udzielona dotacja podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych                
w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.).

§ 10. Postanowienia końcowe

1. Wnioskodawca wnioskując o dofinansowanie w formie dotacji na modernizację źródeł energii cieplnej, 
w ramach niniejszego konkursu, zobowiązuje się nie korzystać z innych źródeł dofinansowania ze środków 
publicznych dla tego samego wydatku.

2. Interpretacja zapisów niniejszego Regulaminu należy do Wójta Gminy Malbork. Wnioski konkursowe 
rozpatruje Komisja oceniająca, powołana przez Wójta Gminy Malbork. Tryb odwoławczy od rozstrzygnięć 
Wójta nie przysługuje.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3446



Załącznik Nr 1 do Regulaminu konkursu 

"Modernizacja źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Malbork" 

 

Malbork, dnia  …………….…….  

 
 
Wójt Gminy Malbork 
ul. Ceglana 7 
82-200 Malbork                                       

                                                         
WNIOSEK 

o dofinansowanie zadań z zakresu  modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie 
Gminy Malbork przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
 

I. NAZWA ZADANIA 
Proszę o dofinansowanie modernizacji źródła energii cieplnej, poprzez likwidację kotłów 
opalanych węglem/koksem* i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem/olejem opałowym*, 
źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii: pompy ciepła/kotły opalane 
biomasą*, w budynku jednorodzinnym (stanowiącym własność osób fizycznych) / 
wielorodzinnym (w którym funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe) / wielorodzinnym 
(stanowiącym własność Gminy), zlokalizowanym przy ulicy ………….................……................. 
nr domu …………………..……… w miejscowości ......................................................................... 
 
II. WNIOSKODAWCA 
 
1. Imię: ........................................................................................................................ 

2. Nazwisko: .................................................................................................................. 

3. Adres zamieszkania: .................................................................................................... 

..................................................................................................................................... 

4. PESEL: ....................................................................................................................... 

5. Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający: ………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………............................................. 

..................................................................................................................................... 

6. Telefon do kontaktu: ................................................................................................... 

7. Adres e-mail: .............................................................................................................. 

 
III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 
Opis zadania 
………………………….............…………………………………….................................................................. 

……………………………………............……………………………..........……….………………………………………………..…… 

……………………………………….............…………………………..…….………………………...……………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………….………………...........

..................................................................................................................................... 

                                 (adres nieruchomości, której dotacja dotyczy, charakter prac) 
Data rozpoczęcia zadania: ................................................................................................ 

Data planowanego zakończenia zadania: .......................................................................... 

Koszty kwalifikowane brutto .......................................................................................... zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3446



IV. DANE DO PRZELEWU DOTACJI 
1. Właściciel Konta Bankowego: ........................................................................................ 

2. Nazwa Banku, do którego ma być przekazane dofinansowanie: .......................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Nr konta: ................................................................................................................... 

V. PLANOWANY ZBIORCZY EFEKT EKOLOGICZNY 
 

  Przed modernizacją Po modernizacji 

rodzaj węgiel/ 
koks 

gaz 
ziemny 

olej 
opałowy 

pompa 
ciepła biomasa 

Redukcja 

Paliwo 
roczne zużycie            

( Mg)             

Moc nominalna ( kW)1             

Ilość źródeł ciepła ogółem2             

 
VI. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 
1. Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem* w/w budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego. 
2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin w moim budynku przez przedstawicieli Urzędu 

Gminy Malbork na każdym etapie realizacji wniosku. 
3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Gminy 

Malbork. 
4. oświadczam, że nie otrzymałem/otrzymałam dotacji na tę samą inwestycję z innych źródeł. 
 
 
 

…………………………………………………… 
                                                                                         (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 
 
 
Do wniosku dołączam: 
1. Kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku lub lokalu 

mieszkalnego, w którym usytuowane jest modernizowane źródło ogrzewania (akt notarialny, 
odpis z księgi wieczystej). 

2. W przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego należy załączyć pisemną 
zgodę współwłaścicieli na realizację inwestycji. 

3. Dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego. 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3446


		2017-10-04T13:19:47+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




